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GYMNASIUM MUTTENZ

Organisation der Schule:
Zuordnung der Aufgaben 1. Semester 2025/2026

SCHULLEITUNG

Rektorat: Jacqueline Herrmann (Hm), 061 552 12 52 Rektorat: Alexander Bieger (Br), 061 552 12 56
Gesamtleitung Maturitatsabteilung und FMS Gesamtleitung Maturitatsabteilung und FMS
rektorat.gymmu@sbl.ch rektorat.gymmu@sbl.ch

jacqueline.herrmann@sbl.ch alexander.bieger@sbl.ch

Konrektor: Jan Hitz (Ht), 061 552 12 05 Konrektor: Emanuel Wittstich (Wt), 061 552 12 06
Maturitatsabteilung Maturitatsabteilung

jan.hitz@sbl.ch emanuel.wittstich@sbl.ch

MITGLIEDER DES SCHULRATES

Florian Weber florian.weber@sbl.ch Vertreten sind ferner

Caroline Schmid caroline.schmid@sbl.ch Die Schulleitung (Hm, Br, Wt, Ht)

Bernadette Ankli-Mehr bernadette.ankli-mehr@sbl.ch Das Kollegium (Mx, He)

Caroline Mall caroline.mall@sbl.ch Die Schulerschaft (Dominic Blattler, Servan Akcay)
Stephan Mller stephan.mueller@sbl.ch

Maria Preite-Marra maria.preite-marra@sbl.ch

Peter Thanei Wyss peter.thanei-wyss@sbl.ch

SEKRETARIAT; Offnungszeiten: Montag - Freitag: 07.30h-11.30h, 14.00h-16.00h

Christina Binggeli (bn) 06155212 13  christina.binggeli@sbl.ch
Sabine Luong (lu) 0615521232 sabine.luong@sbl.ch
Silja Schaeffer (sc) 06155212 11  silja.schaeffer@sbl.ch

SEKRETARIAT FMS im BZM, 4. Stock, Offnungszeiten: Montag - Freitag: 07.45h-11.30h

Sarah Wickli (wi) 061552 12 53  sarah.wickli@sbl.ch

HAUSWARTE

Gymnasium: FMS im BZM:

Frank Rahm (ra), 061 552 12 10 (079 456 48 06) Beat Zwahlen, 061552 12 90 (Technik, Reparatur, Zimmereinrichtung)
e Auskinfte (10h-Pausen, Parterre) Joachim Erhardt, 061 465 46 36 (Reinigung/Personal)

e  Reinigungswesen, Ordnung im Haus

e  Mobiliar, Gebaudeunterhalt, Umbauten Nico Burkle, 061552 12 40 (Turnhallen Kriegacker)

e  Lampen, Paketpost
e  Fundgegenstande

ASSISTENTINNEN UND ASSISTENTEN

Patricia Birrer (BP) 061552 12 54 Assistentin FMS

Nicole Heuss (he) 061552 12 22 Assistentin Biologie Gym

Madeleine Fringeli (fg) 061552 12 61 Assistentin Naturwissenschaften FMS (BZM)

Heidrun Peter (pt) 061552 12 24 Assistentin Chemie Gym

Felix Bitterli (bt) 061552 12 09 Assistent Physik, Werkstatt, Triage b. Apparatedefekten, Fotokopierer
Sascha Zimmerli (zi) 0615521299 Informatikassistent

Markus Herold (hd) 0615521299 Informatikassistent

MEDIOTHEK

Lisa Cruz (cr), Benjamin Bauknecht (ba), Patricia Lopez (lo), 061 552 12 08

FACHVORSTEHERINNEN UND FACHVORSTEHER

Bildnerisches Gestalten: Es (Ly) Geografie: Bb (Lo) Musik: Fr

Biologie: Va Geschichte: Ma, Bm Padagogik/Psychologie: Bn
Biologie FMS: Ar Informatik: Ge Philosophie: Zn

Chemie: Sb Instrumental: Ba® Physik: Sh

Chemie FMS: MG Italienisch: Mh Spanisch: Ke

Deutsch: Kn Latein: Hf Sport: Kc (Mb)

Englisch: MF, Mx Mathematik/ICT: DC Wirtschaftswissenschaften: Fa

Franzosisch: Hx
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SPEZIALAUFGABEN

Steuergruppe Gm, Ke, Mo

Homepage (Redaktion / Webmaster) sC
Kommunikation nach aussen Br

Kommunikation

Sprachaufenthalt Schilerinnen- und Schiileraustausch (USA U. &.).....cocoovuevevevenne. Ht, Ta

Coach Gastschiler®innen Ta

Sicherheit und Sicherheitsverantwortliche MG, Sb
Gesundheit Gesundheitsforderung und Suchtpravention (ZOOM) .................. Gl, Sw, Kc
Nachhaltigkeitsgruppe Ld, L6, Ka

Raumbelegung Stundenplaner Bx
Koordination Turnhallenbelegung / Sportlehrpersonen .............. Kc
Kraftraum Mo

KONVENTSVORSTAND
Sophie Germanier (Gm), Flavia Manella (MF), Christina Schlafli (Si)

ARITIN
Dr. med. Reta Tschopp, Praxis: Unterwartweg 11, 4132 Muttenz 06146177 77

BERUFS- UND STUDIENBERATUNG BL
Berufs-, Studien- und Laufbahnberatung, Schlossstrasse 1, 4133 Pratteln 061552 29 00

Lernende in schwierigen Situationen

Beratungsstelle vor Ort (BRAVO) Lara Babbi, Schulpsychologin; lara.babbi@sbl.ch
Mi, 12.00 - 14.00, Zimmer 4/Gymnasium

Schulpsychologischer Dienst Muttenz, Bahnhofstrasse 8, 4132 Muttenz 061552 70 20
SPD Regionalstelle Rheinfelden, Salmenpark, Baslerstr. 6, 4310 Rheinfelden 062 835 40 40

SUCHT - UND Drogenberatung

Drogenberatung Baselland, Baselstr. 1, 4153 Reinach 061553 58 80
ags, Suchtberatung Bez. Rheinfelden+Laufenburg, Hermann Keller-Str. 9, 4310 Rheinfelden 061 836 91 00
JUGENDDIENST POLIZEI BL

René Schaub 061553 47 51
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